
Uchwała Nr  X/79/2011 

Rady Gminy Nędza 

z dnia 27 czerwca 2011 r. 

 

w sprawie: likwidacji samorządowego zakładu budżetowego „Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 

w Nędzy” w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością  

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f) i h) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 6 ust 1 i art. 22 i 23 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej ( t.j. Dz. U. z 2011r. 45, poz. 236) oraz art. 16 ust 1 , 3,  5 i  7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.)  

 

Rada Gminy Nędza uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Zlikwidować samorządowy zakład budżetowy pod nazwą Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 

w Nędzy z siedzibą w Nędzy przy ul. Nad Suminą 2a  w celu zawiązania spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością pod nazwą Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o.o. , z siedzibą w Nędzy . 

2. Gmina wniesie na pokrycie kapitału Przedsiębiorstwa Komunalnego sp. z o.o. wkład w postaci mienia 

Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy pozostającego po jego likwidacji. 

3. Na pokrycie kapitału spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Gmina Nędza może wnieść wkłady 

pieniężne i niepieniężne. 

4. Likwidacja samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą Zakład Wodociągów i Usług 

Komunalnych w Nędzy nastąpi z dniem 1 września 2011 roku. 

5. Spółka wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością samorządowego zakładu 

budżetowego. 

6. Pracownicy likwidowanego Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy stają się 

pracownikami spółki z o.o.. 

7. Spółka zapewni ciągłość działalności wykonywanej przez samorządowy zakład budżetowy.  

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nędza. 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Gmina realizuje zadania własne w zakresie: 

1) wykonywania remontów, napraw oraz konserwacji w obiektach gospodarki mieszkaniowej i gospodarki 

lokalami użytkowymi, 

2) bieżącego, częściowego utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów i placów, w tym montaż znaków 

drogowych i tablic informacyjnych przy drogach gminnych, 

3) wodociągów i zbiorowego zaopatrzenia w wodę, 

4) kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków komunalnych oraz urządzeń sanitarnych,  

5) utrzymania czystości i porządku,  

6) zieleni gminnej i zadrzewień 

poprzez samorządowy zakład budżetowy – Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy . Utrzymanie i dalsze 

prowadzenie działalności w obecnym kształcie organizacyjnym i prawnym nie stwarza w Gminie możliwości jego rozwoju. 

Gmina jako jedyny udziałowiec ( 100% udziałów  spółki należeć będzie do Gminy) będzie miała  wpływ na jakość 

świadczonych przez spółkę usług komunalnych. Należy również zwrócić uwagę na możliwość rozwoju działalności spółki w 

dziedzinach w których samorządowy zakład budżetowy nie mógł prowadzić działalności. 

Podstawowym mankamentem obecnych rozwiązań jest przede wszystkim: 

• ograniczona samodzielność operacyjna Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy,  

• brak środków na inwestycje,  

• mała autonomia podmiotu, który całkowicie uzależniony jest od budżetu Gminy,  

• zakres działania Zakładu Wodociągów i Usług Komunalnych w Nędzy ograniczony jest tylko do zadań własnych Gminy, 

• brak osobowości prawnej, 

• ograniczona możliwość pozyskiwania kapitału, 

• mała efektywność działania  

Powyższe cechy samorządowego zakładu budżetowego uzasadniają podjęcie działań w kierunku innych rozwiązań 

organizacyjno-prawnych prowadzenia gospodarki komunalnej w Gminie . 

Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji samorządowego zakładu budżetowego „Zakład Wodociągów i Usług Komunalnych 

w Nędzy” celem zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, wynika z ustawy o gospodarce komunalnej.  

Na podstawie w/w ustawy organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może w drodze uchwały zdecydować o 

likwidacji samorządowego zakładu budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki 

akcyjnej. 

Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością zawiązuję się wnosząc na pokrycie kapitału zakładowego wkładu w postaci mienia 

samorządowego zakładu budżetowego pozostałego po jego likwidacji. Skutkiem tego jest to, że: 

- składniki mienia samorządowego zakładu budżetowego przekształconego w spółkę stają się majątkiem Spółki; 

- prawo zarządu gruntem samorządowego zakładu budżetowego przekształconego w spółkę staje się prawem użytkowania  

  wieczystego Spółki; 

- Spółka powstała w wyniku przekształcenia wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki związane z działalnością  

  samorządowego zakładu budżetowego. 

 

 


